令和５年７月１４日

保護者 様

八潮市立大曽根小学校

校長   須賀 裕之

夏休みの宿題について

 向暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動へのご

理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、お知らせいたします。

記

１ 全員が実施するもの

  （学校へ提出）

２ 学年ごとに実施が決まっているもの（学校へ提出）

内容 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

しきなみ子供短歌 ◎ ◎ ◎ ○ ◎ ◎

八潮市リサイクルフェア標語 × × × ◎ × ×

八潮市リサイクルフェアポスター × × × ◎

どちら

か選択

× ×

REUSEポスター × × × × ×

理科自由研究 × × ○ ○ ◎

どちら

か選択

○

家庭科発明創意工夫 × × × × ○

選挙ポスター × × × × × ◎

税に関する絵はがきコンクール × × × × × ◎

※◎は該当学年児童全員実施。〇は希望者のみ。また、上表は現時点でわかっている内容のみになりま

す。今後、追加されることもあります。詳細は夏休み直前の学年だより等でご確認ください。

３ 自由に実施するもの     「１、２」以外のもの   （例）絵画、工作、書道など

 （各家庭から応募や提出）

４ その他

・「３」の取組に関しては、個人の自由とします。

・作品応募は、各家庭で行います。（３について、学校で回収や出品はしません。）

・作品の募集要項等は Home＆School 添付ファイルの URLまたは、配付資料および、本校ホームペー

ジからご覧ください。また、必要に応じてダウンロードをお願いいたします。

・その他不明点は学校までお問合せください

【担 当】主幹教諭  千葉 大司

【連絡先】０４８－９９６－６３７２

① 学年ごとの課題（夏休みのドリル、国算プリント、計画表等）
② エクササイズカード
③ 歯みがきカレンダー
④ 読書感想文